
Vagn Dujardin Holding ApS

Rosenkæret 31, 2860 Søborg

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 35 37 83 67

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 25/5 2016

Ralf Dujardin
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vagn Dujardin Holding ApS
Rosenkæret 31
2860 Søborg

CVR-nr.: 35 37 83 67
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 4. juni 2013
Regnskabsår: 3. regnskabsår
Hjemstedskommune: Gladsaxe

Direktion

Ralf Dujardin

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern		
	2015	2014	2013
	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal			
Resultat			
Bruttofortjeneste	34.614	37.833	34.809
Resultat af ordinær primær drift	6.442	8.461	3.686
Resultat før finansielle poster	6.782	8.625	3.797
Resultat af finansielle poster	2.213	1.641	182
Årets resultat	6.891	7.821	2.888
Balance			
Balancesum	75.047	71.476	64.482
Egenkapital	58.588	53.697	46.876
Pengestrømme			
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	7.908	10.869	10.518
- investeringsaktivitet	-5.952	-4.158	-4.656
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-3.750	-4.322	-3.209
- finansieringsaktivitet	-2.000	-1.000	-2.526
Årets forskydning i likvider	-44	5.710	3.336
Antal medarbejdere	45	45	45
Nøgletal i %			
Afkastningsgrad	9,0%	12,1%	5,9%
Soliditetsgrad	78,1%	75,1%	72,7%
Forrentning af egenkapital	12,3%	15,6%	5,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering, herunder besiddelse af datterselskabsaktier, og dertil hørende aktiviteter

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 6.890.530, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 58.587.531.

Koncernens resultat er positivt påvirket af kursregulering på værdipapirer i Vagn Dujardin A/S TDKK 848 og Dansk Brandteknik a.s TDKK 299.721.

Bestyrelsen anser resultatet for tilfredsstillende, og forventer et tilsvarende resultat i 2016.

Koncernen satser aktivt på en ansvarlig miljøpolitik, bl.a. igennem medejerskabet af SafeTrans A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		34.613.859	37.832.890	-2.000	-20.000
Personaleomkostninger	1	-24.848.270	-25.125.188	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.983.548	-4.082.654	0	0
Resultat før finansielle poster		6.782.041	8.625.048	-2.000	-20.000
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	6.891.835	7.835.865
Finansielle indtægter	2	2.493.035	2.036.608	225	117
Finansielle omkostninger	3	-279.860	-395.531	0	0
Resultat før skat		8.995.216	10.266.125	6.890.060	7.815.982
Skat af årets resultat	4	-2.102.823	-2.456.730	470	4.900
Resultat før minoritetsinteresser		6.892.393	7.809.395	6.890.530	7.820.882
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-1.863	11.487	0	0
Årets resultat		6.890.530	7.820.882	6.890.530	7.820.882

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.891.835	6.761.945
Overført resultat	1.897.495	-941.063
	6.890.530	7.820.882

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		0	82.592	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	82.592	0	0
Grunde og bygninger		4.911.310	5.219.184	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.471.286	6.821.643	0	0
Materielle anlægsaktiver	6	12.382.596	12.040.827	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	58.612.819	53.720.984
Finansielle anlægsaktiver		0	0	58.612.819	53.720.984
Anlægsaktiver		12.382.596	12.123.419	58.612.819	53.720.984
Varebeholdninger		3.285.501	3.015.188	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.231.134	10.933.506	0	0
Andre tilgodehavender		2.082.404	91.366	0	2.500
Udskudt skatteaktiv		1.169.123	1.492.714	470	4.900
Periodeafgrænsningsposter		42.325	69.850	0	0
Tilgodehavender		14.524.986	12.587.436	470	7.400
Værdipapirer		40.706.463	39.637.273	0	0
Likvide beholdninger		4.147.333	4.112.418	0	0
Omsætningsaktiver		62.664.283	59.352.315	470	7.400
Aktiver		75.046.879	71.475.734	58.613.289	53.728.384

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	8.886.899	3.995.064
Overført resultat		57.986.331	51.197.001	49.099.432	47.201.937
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	2.000.000	101.200	2.000.000
Egenkapital	8	58.587.531	53.697.001	58.587.531	53.697.001
Minoritetsinteresser		77.449	75.585	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.673.014	2.275.847	12.000	22.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	13.758	9.383
Selskabsskat		929.326	1.236.074	0	0
Anden gæld		7.770.287	8.238.967	0	0
Periodeafgrænsningsposter		6.009.272	5.952.260	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		16.381.899	17.703.148	25.758	31.383
Gældsforpligtelser		16.381.899	17.703.148	25.758	31.383
Passiver		75.046.879	71.475.734	58.613.289	53.728.384
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9				
Nærtstående parter og ejerforhold	10				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	0	51.197.001	2.000.000	53.697.001
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	0	6.789.330	101.200	6.890.530
Egenkapital 31. december	500.000	0	57.986.331	101.200	58.587.531

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	500.000	3.995.064	47.201.937	2.000.000	53.697.001
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	4.891.835	1.897.495	101.200	6.890.530
Egenkapital 31. december	500.000	8.886.899	49.099.432	101.200	58.587.531

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		6.890.530	7.820.882
Reguleringer	11	3.042.728	4.886.820
Ændring i driftskapital	12	-1.004.418	-168.576
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		8.928.840	12.539.126
Renteindbetalinger og lignende		1.344.886	614.003
Renteudbetalinger og lignende		-279.860	-356.568
Pengestrømme fra ordinær drift		9.993.866	12.796.561
Betalt selskabsskat		-2.085.980	-1.927.862
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.907.886	10.868.699
Køb af materielle anlægsaktiver		-3.750.387	-4.322.381
Salg af materielle anlægsaktiver		340.000	164.000
Ændring i rentebærende tilgodehavender		-2.541.543	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-5.951.930	-4.158.381
Betalt udbytte		-2.000.000	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.000.000	-1.000.000
Ændring i likvider		-44.044	5.710.318
Likvider 1. januar		43.749.691	34.763.870
Kursregulering omsætningsværdipapirer		1.148.149	3.275.503
Likvider 31. december		44.853.796	43.749.691
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.147.333	4.112.418
Værdipapirer		40.706.463	39.637.273
Likvider 31. december		44.853.796	43.749.691

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	24.122.685	24.474.833	0	0
Pensioner	368.671	283.689	0	0
Andre omkostninger til social sikring	356.914	366.666	0	0
	24.848.270	25.125.188	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	822.285	803.323	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	45	0	0
2 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	2.283.552	1.830.584	225	117
Valutakursreguleringer	209.483	206.024	0	0
	2.493.035	2.036.608	225	117
3 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	279.860	395.531	0	0
	279.860	395.531	0	0
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.794.625	2.647.594	0	0
Årets udskudte skat	308.659	-190.864	-470	-4.900
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-461	0	0	0
	2.102.823	2.456.730	-470	-4.900

Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	550.645
Kostpris 31. december	550.645
Ned- og afskrivninger 1. januar	468.053
Årets afskrivninger	82.592
Ned- og afskrivninger 31. december	550.645
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0

6 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	I alt DKK
Kostpris 1. januar	10.885.764	18.633.029	29.518.793
Tilgang i årets løb	0	3.750.387	3.750.387
Afgang i årets løb	0	-4.885.189	-4.885.189
Kostpris 31. december	10.885.764	17.498.227	28.383.991
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.666.580	11.811.386	17.477.966
Årets afskrivninger	307.874	2.593.082	2.900.956
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.377.527	-4.377.527
Ned- og afskrivninger 31. december	5.974.454	10.026.941	16.001.395
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.911.310	7.471.286	12.382.596

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2015 udgør TDKK 14.050.

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2015	2014
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	49.725.920	49.725.920
Kostpris 31. december	49.725.920	49.725.920
Værdireguleringer 1. januar	3.995.064	-2.766.881
Årets resultat	6.891.835	7.761.945
Udbytte til moderselskabet	-2.000.000	-1.000.000
Værdireguleringer 31. december	8.886.899	3.995.064
Regnskabsmæssig værdi 31. december	58.612.819	53.720.984

Kapitalandele i dattervirksomheder , direkte og indirekte ejede, specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Vagn Dujardin A/S	Gladsaxe	500.000	100%
Dansk Brandteknik a.s.	Gladsaxe	1.000.000	100%
Vagn Dujardin Telematik A/S	Gladsaxe	900.000	100%
SikkerhedsPartner af 1995 A/S	Gladsaxe	500.000	100%
Safetrans A/S	Gladsaxe	500.003	66%

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
A-anparter	20	20.000
B-anparter	30	30.000
C-anparter	450	<u>450.000</u>
		<u>500.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen.

A og B anparter er tillagt en forlodsudlodning og stemmeret. Hver a-anpart har 10 stemmer, B-anparter 1 stemme og c-anparter er stemmeløse.

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Datterselskab hæfter ubegrænset som selvskyldnerkautionist for bankmellemværende i Vagn Dujardin Telematik A/S.

Selskabet er fælles momsregistreret med øvrige koncernselskaber og hæfter som følge heraf solidarisk for moms.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 927.866. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

10 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Ralf Dujardin

Direktør

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ralf Dujardin, Rungsted Kyst

Nynne Jordal Dujardin, Hørsholm

Sara Jordal Dujardin, København

Benjamin Jordal Dujardin, Frederiksberg

Koncern

11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2015	2014
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-2.493.035	-2.036.608
Finansielle omkostninger	279.860	395.531
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	3.151.217	4.082.654
Skat af årets resultat	2.102.823	2.456.730
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	1.863	-11.487
	3.042.728	4.886.820

12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-270.313	-302.503
Ændring i tilgodehavender	-587.945	637.489
Ændring i leverandører m.v.	-146.160	-503.562
	-1.004.418	-168.576

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$